si, circunstancias muy especiales lo exigieran, el Departamento Ejecutivo podrá contratar 

directamente la realización de los trabajos a que se refiere este artículo; 

Que, mediante el Decreto N° 2.208, de fecha 10 de junio de 2022, se autorizó el 

pago de la suma total de PESOS QUINIENTOS SESENTA MIL ($ 560.000), pagadera en cuotas 

iguales y consecutivas de PESOS OCHENTA MIL ($ 80.000), por el período de junio a diciembre 

del año 2022, en virtud del Contrato de Locación de obra suscripto con la Sra. Maria Florencia 

ACOSTA, D.N.I. N° 35.854.517;  

Que, en el mes de septiembre se suscribió una adenda con la contratista

[...]

DECRETA 

Artículo 1°: Rectifíquese el Artículo 1° del Decreto N° 2.208, de fecha 10 de junio de 2022, el cual 

quedará redactado de la siguiente manera: “Autorízase a abonar a la Sra. Maria Florencia 

ACOSTA, D.N.I. N° 35.854.517, la suma total de PESOS SEISCIENTOS VEINTE MIL ($ 620.000), 

pagadera en cuotas iguales y consecutivas de PESOS OCHENTA MIL ($ 80.000), los meses de junio 

a septiembre y de PESOS CIEN MIL ($100.000) los meses de octubre a diciembre, en virtud del 

Contrato de Locación de obra suscripto.” 

Artículo 2°: